طی قرن بعد، مطالعات بر روی دی‌ان‌ای، بخش‌هایی از نظریه تکامل داروین را به اثبات رساند. با این وجود اختلاف نظر پیرامون تضاد این نظریه با مفهوم «خلقت‌گرایی» همواره وجود داشته‌است. خلقت‌گرایی یادآور می‌شود که همه‌ی موجودات از خالقی برتر به نام خدا پدید آمده‌اند.

پایان زندگی

چارلز داروین در ۱۹ آوریل ۱۸۸۲ (۳۰ فروردین ۱۲۶۱) در شهر لندن دارفانی را وداع گفت و در کلیسای وست مینستر به خاک سپرده شد.

بیش از یک قرن بعد، پرنده‌شناس دانشگاه بیل ریچارد بروم به نظریه کمتر شناخته شده‌ی جنسیت داروین در کتاب خود با عنوان «سیر تکامل زیبایی» پرداخت.